Funditur ater ubique cruor...

Crudelis ubique

Luctus, ubique pavor, et plurima mortis imago.

Nemo hujus tantæ belluæ immanitatem potest pro merito describere, quæ uno loco recubans, tamen per totum orbem dentibus ferreis sævit; et non tantum artus hominum dissipat; sed et ossa ipsa comminuit, et in cineres furit, ne quis extet sepulturæ lo-

VARIORUM NOTÆ.

Infortunio mactat. Ita et apud Plautum *Amphytr.*, act. iv, scen. 2, et *Curcul.*, act. iv, scen. 5; Terent. *Phorm.*, v, 8, 29. Ita supra *honore mactare*, pro *honore cumulare*.

Summa fide. Hic tantum agitur de fide civili quæ, apud Ciceronem de *Officiis*, fundamentum est justitiæ.

Martem, etc. Contra vanitates istas satis dictum est libris i et ii.

Saturnum. Ed. Sublac. habet *qui colunt Saturnum*.

Prostitutam. Lips. 2, 3, Reimm., *destitutam*. At plures mss. editi vero omnes, *prostitutam*. Ipse de eadem *Venere*, l. i, c. 17: *Quid loquar obscenitatem Venere omnium libidinibus prostitutæ?* Conf., l. iii, c. 22: *Non adulteræ... sed prostitutæ.* BEN.

Exprimuntur. Em. *Exponuntur*.—*Exprimuntur.* Ita, D excepto Emman., omnes scripti et editi, et recte. Proprium in hac re verbum. *Epit.*, c. 65: *Histrionum etiam impudici gestus... libidines quas saltando exprimunt, docent.* Non obscure exprimit Cyprianum, l. ii, ep. 2, ed. Erasm. f. 53, *exprimunt impudicam Venere, adulterum Martem*, etc.

Erudiantur ad injustitiam. Sic res poscit, et omnes fere mss. et editi. Nonnulli scripti et vulgati, *ad justitiam*, sed male.

Religiosissimus est cultus, imitari. Augustinus: *Summa religionis est imitari eum quem colas.* Seneca, ep. xcv: *Satis deos coluit, quisquis illum imitatus est.*

Is igitur hominibus, etc. 5 Reg., 2 Colb., Bodl., Cotton., 1 Clarom., ii igitur homines... quia gravem habent acerbamque justitiam.

Bestiæ nominantur. Vide Ezechielis, c. xxxiv, 5, 8, 25, 28; Sophoniæ, c. ii, 14 et 15; Exodi, c. xxvi, 6 et 22. Sic etiam Danielis, vii capite, per quatuor animalia, quatuor regna tyrannica describuntur.

Præclare itaque Marcus Tullius. Hic locus non extat, ait *Betuleius*, sed similem habes, lib. iii, *Offic.*, c. 5. *Emori.* Apud Ciceronem, *mori*.

Figuram bestię. De simili, sed fabulosa hominum in bestias transformatione, vide Plinium, lib. viii, cap. 22.

Animo esse efferato. Ms. Mertonensis, *animum esse efferatum*.

Sæviores. Edit. 1476, *Brutiores*.

Quis Caucasus, etc. Respicit ad illud *Didonis*, *Æn.*, iv, v. 365:

Perfide, sed duris genuit te cautibus horrens
Caucasus, Hyrcanæque admorunt ubera tigres.